a los efectos de esta licitación opera en los términos establecidos en el art. 17 de la LCSP 

JUSTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION: 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a su duración inicial, asciende a la cuantía 

de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (24.299,06 

€) IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP. El contrato se 

adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado abreviado, previsto en el 

artículo 159.6 de la LCSP., al tratarse de un contrato de servicios cuyo valor estimado es inferior

[...]

Por lo tanto, la tramitación del procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, se deberá estar a 

lo previsto en el artículo 159.6 LCSP.  

JUSTIFICACION DEL CÁLCULO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 

El presupuesto base de licitación asciende a VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (24.299,06 €), más el 7% de IGIC, por cuantía de  MIL SETECIENTOS 

EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (1.700,93 €) . 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a su duración inicial, asciende a la cuantía 

de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (24.299,06 

€)  IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP. 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, se ha llevado a 

cabo en función del precio general de mercado, contemplando factores como los gastos de